

# 単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5国道18号上田B.P.蒼久保地区改良3工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月28日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県上田市踏入二丁目1番17号

氏名 株式会社宮下組 代表取締役社長 石塚 博敏

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		78,793,101	
道路土工		式	1		23,950,035	
掘削工(ICT) 【指定部分】		式	1		21,238,350	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	7,200	337.2	2,427,840	
土砂等運搬 (上田BP下之条北)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,073	0	
土砂等運搬 (坂城更埴BP)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	2,563	17,941,000	
土砂等運搬 (場内仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	354.5	63,810	
整地 (上田BP下之条北)	残土受け入れ地での処理	m3	0	115.1	0	
整地 (坂城BP)	残土受け入れ地での処理	m3	7,000	115.1	805,700	
路体盛土工		式	1		1,511,011	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	270	208.7	56,349	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	752.9	60,232	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	5,886	1,059,480	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	580	354.5	205,610	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	580	223	129,340	
路床盛土工		式	1		205,632	
路床盛土	4.0m以上	m3	210	319.2	67,032	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	354.5	85,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	223	53,520	
法面整形工		式	1		153,786	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	380	404.7	153,786	
法面整形工(ICT)		式	1		841,256	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,040	808.9	841,256	
法面工		式	1		2,574,600	
植生工		式	1		2,574,600	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,050	2,452	2,574,600	
擁壁工		式	1		30,691,607	
作業土工		式	1		1,167,282	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		92,714	
埋戻し (W1<1m)	土砂	式	1		112,168	
埋戻し (1m≤W1<4m)	土砂	式	1		531,845	
基面整正		式	1		62,141	
積込(ルース) (埋戻し)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		84,749	
土砂等運搬 (床掘り)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		148,924	
土砂等運搬 (埋戻し)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		134,741	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,757,983	
重力式擁壁	高さ1.70m	m	77	74,779	5,757,983	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		23,766,342	
補強土壁基礎 (1号)	18-8-40(高炉)	m	12	8,112	97,344	
補強土壁基礎 (2号)	18-8-40(高炉)	m	14.3	8,614	123,180	
補強土壁基礎 (3号)	18-8-40(高炉)	m	11.1	8,884	98,612	
補強土壁基礎 (4号)	18-8-40(高炉)	m	12.9	9,201	118,692	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置 (1号)	帯鋼補強土壁	m2	44	2,712	119,328	
補強土壁壁面材組立・設置 (2号)	帯鋼補強土壁	m2	71	2,712	192,552	
補強土壁壁面材組立・設置 (3号)	帯鋼補強土壁	m2	55	2,712	149,160	
補強土壁壁面材組立・設置 (4号)	帯鋼補強土壁	m2	77	2,712	208,824	
補強材取付 (1号)	帯鋼補強土壁	m	691	106.9	73,867	
補強材取付 (2号)	帯鋼補強土壁	m	1,357	106.9	145,063	
補強材取付 (3号)	帯鋼補強土壁	m	563	106.9	60,184	
補強材取付 (4号)	帯鋼補強土壁	m	810	106.9	86,589	
まき出し・敷均し、締固め (1号)	帯鋼補強土壁	m3	318	1,041	331,038	
まき出し・敷均し、締固め (2号)	帯鋼補強土壁	m3	500	1,041	520,500	
まき出し・敷均し、締固め (3号)	帯鋼補強土壁	m3	283	1,041	294,603	
まき出し・敷均し、締固め (4号)	帯鋼補強土壁	m3	436	1,041	453,876	
補強土壁材料費		式	1		14,916,952	
壁面上端処理 (1号)	幅 0.3m	m	11.5	43,776	503,424	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理 (2号)	幅 0.3m	m	13.8	31,422	433,623	
壁面上端処理 (3号)	幅 0.3m	m	11.1	32,961	365,867	
壁面上端処理 (4号)	幅 0.3m	m	12.9	31,558	407,098	
地下排水 (1号)	高密度ポリエチレン管 φ200	m	15.8	8,973	141,773	
地下排水 (2号)	高密度ポリエチレン管 φ200	m	17.8	9,053	161,143	
排水層 (1号)	粒度調整碎石 M-40	m <sup>3</sup>	52.7	10,267	541,070	
排水層 (2号)	粒度調整碎石 M-40	m <sup>3</sup>	80.8	10,140	819,312	
排水層 (3号)	粒度調整碎石 M-40	m <sup>3</sup>	59	10,203	601,977	
排水層 (4号)	粒度調整碎石 M-40	m <sup>3</sup>	75	10,149	761,175	
目地板設置 (1号)	樹脂発泡体30倍 t=20mm	m <sup>2</sup>	6.4	4,097	26,220	
目地板設置 (2号)	樹脂発泡体30倍 t=20mm	m <sup>2</sup>	7.7	4,097	31,546	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	1,700	223	379,100	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m <sup>3</sup>	1,700	354.5	602,650	
階段工		式	1		8,938,866	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		485,078	
床掘り	土砂	式	1		110,374	
埋戻し (W1<1m)	土砂	式	1		112,168	
基面整正		式	1		62,141	
積込(ル-ズ) (埋戻し)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,921	
土砂等運搬 (床掘り)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		177,291	
土砂等運搬 (埋戻し)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,183	
通路階段工		式	1		8,453,788	
中詰土 (歩道部)	流用土(場内)	m3	92	7,821	719,532	
基礎材 (下り線側)	再生クワツヤラン40~0 敷厚 0.2m	m2	46	1,932	88,872	
基礎材 (上り線側)	再生クワツヤラン40~0 敷厚 0.2m	m2	51	1,932	98,532	
均しコンクリート (下り線側)	18-8-25(高炉) 敷厚 0.1cm	m2	45	3,822	171,990	
均しコンクリート (上り線側)	18-8-25(高炉) 敷厚 0.1cm	m2	51	3,800	193,800	
コンクリート (下り線側)	18-8-25(20)(高炉)	m3	23	27,732	637,836	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート (上り線側)	18-8-25(20)(高炉)	m3	26	27,732	721,032	
鉄筋 (下り線側)	SD345 D13	t	1.27	183,486	233,027	
鉄筋 (上り線側)	SD345 D13	t	1.43	183,486	262,384	
型枠 (下り線側)		式	1		433,251	
型枠 (上り線側)		式	1		493,906	
目地板 (下り線側)	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	2.1	4,097	8,603	
目地板 (上り線側)	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	2.1	4,097	8,603	
手摺り (下り線側)	H=1.1m 2段手摺り	m	32	4,291	137,312	
手摺り (上り線側)	H=1.1m 2段手摺り	m	36	4,291	154,476	
手摺り材料費		式	1		4,090,632	
舗装工		式	1		3,330,486	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		3,330,486	
中詰土(車道部)	流用土(場内)	m3	46	1,361	62,606	
凍上抑制層	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 50mm	m2	1,400	492.2	689,080	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	1,400	1,842	2,578,800	
排水構造物工		式	1		4,845,260	
作業土工		式	1		734,009	
床掘り	土砂	式	1		261,035	
埋戻し	土砂	式	1		251,906	
積込(ルース) (埋戻し)	土砂 小規模(標準)	式	1		78,860	
土砂等運搬 (床掘り)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		88,034	
土砂等運搬 (埋戻し)場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		54,174	
側溝工		式	1		2,968,998	
車道用側溝	300×300	m	354	8,387	2,968,998	
管渠工		式	1		778,671	
鉄筋コンクリート台付管	φ 400	m	6.5	15,715	102,147	
函渠	300×300	m	5.5	29,982	164,901	
街渠縦断管	300×300	m	27	18,949	511,623	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		363,582	
現場打ち集水桝 (1)	500×500×700 グレチング蓋 T-20 ボルト固定式	箇所	2	79,890	159,780	
現場打ち集水桝 (2)	600×600×800 グレチング蓋 T-20 ボルト固定式	箇所	1	97,300	97,300	
現場打ち集水桝 (3)	600×600×1000 グレチング蓋 T-20 ボルト固定式	箇所	1	106,502	106,502	
防護柵工		式	1		247,056	
防止柵工		式	1		247,056	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色塗装	m	24	10,294	247,056	
仮設工		式	1		4,215,191	
交通管理工		式	1		4,215,191	
交通誘導警備員		式	1		4,215,191	
道路維持		式	1		18,671,893	
除草工		式	1		16,466,560	
道路除草工		式	1		16,466,560	
道路除草(複合)		m2	176,000	93.56	16,466,560	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		2,205,333	
応急処理事業工		式	1		2,205,333	
応急作業		式	1		2,205,333	
直接工事費		式	1		97,464,994	
共通仮設費		式	1		12,085,989	
共通仮設費		式	1		2,253,503	
技術管理費		式	1		1,309,053	
土質等試験費	平板載荷試験	式	1		659,603	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,569	
保守管理(ICT)		式	1		51,071	
システム初期費(ICT)		式	1		544,810	
現場環境改善費(率計上)		式	1		944,450	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,832,486	
純工事費		式	1		109,550,983	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,429,180	
工事原価		式	1		142,980,163	
一般管理費等		式	1		23,099,837	
工事価格		式	1		166,080,000	
消費税相当額		式	1		16,608,000	
工事費計		式	1		182,688,000	